

N:o 133.

Af Herr **J. F. Edström**: Angående föreskrifter rörande beräkning af det stämpelpapper, hvarmed fast egendom efter död person hör i bouppteckning upptagas.

Taxeringsvärdet å fast egendom, hvilket utgör fastställd grund för beräkning af

politisk och kommunal rösträtt,

kommunal-beskattning,

bevillning af gåfva, testamente, fideikommiss eller arf till annau än närmaste skyldeman,

lånerätt i ett flertal kredit-anstalter och allmänna kassor,

aflöning till presterskap m. m.,

blef också, såsom vederborde, i följd af yppade missbruk, genom 1872 års Riksdags beslut (Bevillnings-Utskottets betänkande N:o 5) obligatoriskt i fråga om stämpelpapper vid lagfart af jordafång.

Före år 1862, under det taxeringsvärdena voro oansenliga i jämförelse med de då införda, praktiserades ganska allmänt och ansågs kunna lagligen försvaras, att äfven uti bouppteckningar vid dödsfall upptaga fastigheter till taxeringsvärdet. Denna praxis har sedermera, med taxeringsvärdenas förhöjning, blifvit på en del orter utbytt mot den under utbredning stadda seden, att man, för att icke göra verkligen förefintlig behållning skönjbar samt för att inbespara stämpelpappersafgifter och andra af boupptecknings-behållningen beroende umgälder, ignorerar både salu- och taxerings-värden samt godtyckligt utsätter fasta egendomen till, mer eller mindre, oskäligt lågt värde.

Till förebyggande af äfven detta, statsverket förnärmande, missbruk, får jag vördsamt hemställa,

det behagade Riksdagen besluta att fast egendom, som ingår uti bouppteckning efter död person, i afseende på upptecknings-instrumentets förseende med stämpelpapper icke må beräknas lägre än till det derå närmast före dödsfallet fastställda bevillningsvärdet.

Stockholm den 29 Januari 1874.

Joh. Edström.

N:o 134.

Af Herr G. Bolin: Om beviljande af anslag för exproprierande af grustäppter till allmänna vägars underhåll.

Vid flera föregående riksdagar hafva motioner blifvit väckta om ett onus, som tungt trycker svenska jordbruket, nemligen vägunderhållningsskyldigheten; genom de svårigheter, som med hvarje år allt mer och mer uppstå att erhålla tjenligt väggrus, blifver denna tunga allt mer käubar i vårt land; på många ställen får man nu mot dryg lösen och ofta på ifrån vägarne aflägsna ställen afhemta det grus, som är erforderligt för allmänna vägars underhåll.

Orsakerna härtill kunna vara flera, såsom till exempel laga skiften, hvarigenom många, förut för grustägt för allmänheten upplåtna ställen ingått i allmän delning och derigenom blifvit antingen uppodlade eller bebygda, en del af staten expropri-